est, sed etiam id, quo res intelligitur,……いまここで知性の意味内容というのは id quod intellectum est の方である。Deferrari, A Lexicon of St. Thomas Aquinas(1948), intellectus の項 (pp.576—580), conceptio の項 (pp.191—192) を参照。

- (6) .I, q. 16, a. 2, arg. 2.
- (7) De verit. q. 1, a. 1c. Alio modo secundum convenientiam unius entis ad aliud; et hoc quidem non potest esse nisi accipiatur aliquid quod natum sit convenire cum omni ente. Hoc autem est *anima*, quae quodammodo est *omnia*, sicut dicitur in III de Amina.
- (8) 知性ないし概念の有するこの二つの側面について、前掲論文『トマス、アキナスにおけるラチオの研究序説』p.80, 『命題の真理』p.63—64を参照。
- (9) I, q.16, a.8, ad 3. Quae (veritas intellectus) quidem consistit in *conformitate* intellectus et rei.
- (10) Kant, Logik, Einleitung, Werke 9(Akad.Ausg.) s. 50, 『命題の真理』pp.66—67.
- (11) De verit. q.1, a. 3 c. aequalitas *diversorum* est.
- (12) Descartes, Medit. I, II, AT.7, 『命題の真理』pp.66—67.
- (13) I, q. 21, a. 2c. veritas *consistit in* hoc, quod intellectus adaequatur rei.
- (14) De verit. q. 1, a.3c. Veri enim *ratio* consistit in adaequatione rei et intellectus.
- (15) De verit. q. 1, a.1c. quae quidem correspondentia, adaequatio rei et intellectus dicitur; et in hoc *formaliter* ratio veri perficitur.
- (16) De verit. q.1, a.1c. secundum id quod *praecedit* rationem veritatis, et in quo verum *fundatur*; …
- (17) De verit. q. 1, a.1, ad 1. veri ratio *completur* in adaequatione rei ad intellectum.
- (18) I, q. 21, a. 2, c. Intellectus autem qui est causa rei, comparatur ad ipsam sicut regula et mensura: e converso autem est de intellectu qui accipit scientiam a rebus. Quando igitur res sunt mensura et regula intellectus, veritas consistit in hoc, quod *intellectus adaequatur rei*,… Sed quando intellectus est regula vel mensura rerum, veritas consistit in hoc, quod *res adaequatur intellectui*:…
- (19) I, q. 16, a. 1. cum verum *sit in intellectu* secundum quod conformatur rei intellectae, …
- (20) De verit. q. 1, a. 2, c. in quo *invenitur* perfecta *ratio veritatis*.
- (21) I, q. 16, a. 6, c. veritas *per prius* est in intellectu;…
- (22) I, q. 16, a. 6, c. Sicut sanum dicitur de animali et urina et medicina, a sanitate animalis denominatur medicina sana, inquantum est illius sanitatis

effectiva, et *urina*, inquantum est illius sanitatis *significativa*.

- (23) I, q. 16, a. 1, c. necesse est quod ratio veri ab intellectu ad rem intellectam *derivetur*, ut res etiam intellecta vera dicatur, secundum quod habet aliquem *ordinem ad intellectum*.— I, q. 16, a. 6. c. veritas *per prius* est in intellectu, et *per posterius* in rebus.